
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

FORNITURA E POSA IN OPERA DI CLIMATIZZATORI - POMPE DI 
CALORE DA DESTINARE AGLI UFFICI COMUNALI E AGLI UFFICI 
DELLA DIREZIONE DIDATTICA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
"L. DA VINCI". APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
AGGIUDAZIONE ALLA DITTA PORCU ELIO IMPIANTI S.R.L. DI 
ASSEMINI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 114 

24/02/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Visto il bilancio di previsione 2010 e relativi allegati, approvato con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 17 del 12.04.2010; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione Anno 2010; 
 

Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio di 
previsione degli Enti Locali; 
 
 Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010, con il quale è disposta la proroga al 
31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 Visto l’art. 163 del Dlgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 

Atteso che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1022 del 31/12/2010 è stata 
impegnata la somma complessiva di €. 8.160,00, compresa Iva al 20%, per la fornitura e posa in opera di 
climatizzatori – pompe di calore – da destinare agli uffici comunali e agli uffici della direzione didattica 
dell’Istituto Comprensivo “L. Da Vinci” sui capitoli di seguito indicati: 

 
- per €. 3.024,00 sul capitolo 24201/502/2010, Imp. PDST 230; 
- per €. 5.136,00 sul capitolo 21101/548/2007, Imp. LLPP/1; 

 
Preso atto che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 9 del 21/01/2011 è stata 

indetta procedura aperta per la fornitura di cui sopra; 
 
Esaminato il verbale di gara in data 08/02/2011 dal quale risulta che l'appalto è stato aggiudicato alla 

ditta Porcu Elio Impianti S.r.l. con sede in Via Dei Mandorli n. 6 a Assemini, che ha offerto un prezzo di €. 
5.801,35, pari al ribasso del 14,686% sull’importo a base d’asta, esclusa Iva di legge; 
 
 Ritenuto pertanto dover:  

− affidare la fornitura e posa in opera di climatizzatori – pompe di calore – da destinare agli uffici comunali 
e agli uffici della direzione didattica dell’Istituto Comprensivo “L. Da Vinci” alla ditta Porcu Elio Impianti 
S.r.l. con sede in Via Dei Mandorli n. 6 a Assemini, per l’importo complessivo di €. 6.961,62 di cui €. 
5.801,35 per fornitura e posa in opera ed €. 1.160,27 per Iva al 20%;  

− imputare la somma complessiva di €. 6.961,62, compresa Iva al 20% nel modo di seguito riportato: 
- per €. 3.024,00 sul capitolo 24201/502/2010, Imp. PDST 230; 
- per €. 3.937,62 sul capitolo 21101/548/2007, Imp. LLPP/1; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di approvare il verbale di gara in data 08/02/2011 dal quale risulta che la procedura aperta per la 
fornitura e posa in opera di climatizzatori – pompe di calore – da destinare agli uffici comunali e agli uffici 
della direzione didattica dell’Istituto Comprensivo “L. Da Vinci” è stata aggiudicata alla ditta Porcu Elio 
Impianti S.r.l. con sede in Via Dei Mandorli n. 6 a Assemini, che ha offerto un prezzo di €. 5.801,35, pari al 
ribasso del 14,686% sull’importo a base d’asta, esclusa Iva di legge; 

 



Di affidare la fornitura e posa in opera di climatizzatori – pompe di calore – da destinare agli uffici 
comunali e agli uffici della direzione didattica dell’Istituto Comprensivo “L. Da Vinci” alla ditta Porcu Elio 
Impianti S.r.l. con sede in Via Dei Mandorli n. 6 a Assemini, per l’importo complessivo di €. 6.961,62, di cui €. 
5.801,35 per fornitura e posa in opera ed €. 1.160,27 per Iva al 20%; 
 

Di imputare la spesa complessiva di €. 6.961,62, compresa Iva al 20% nel modo di seguito riportato: 
- per €. 3.024,00 sul capitolo 24201/502/2010, Imp. PDST 230; 
- per €. 3.937,62 sul capitolo 21101/548/2007, Imp. LLPP/1; 

 
Di dare atto che le economie derivanti dal ribasso offerto, pari ad €. 1.198,38, saranno utilizzate per 

forniture similari o interventi inerenti alla fornitura oggetto della presente determinazione; 
 
Di provvedere alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa vistata per 

regolarità dell’esecuzione dal Responsabile del Settore. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI CLIMATIZZATORI - POMPE DI CALORE DA DESTINARE AGLI 
UFFICI COMUNALI E AGLI UFFICI DELLA DIREZIONE DIDATTICA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "L. DA 
VINCI". APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDAZIONE ALLA DITTA PORCU ELIO IMPIANTI S.R.L. 
DI ASSEMINI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/02/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

IL Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal02/03/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 114 del 24/02/2011


